



# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 16/2013 (635), 18 kwietnia 2013

## Wybory do Rad Osiedlowych

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach ogłasza nabór kandydatów do Obwodowych Komisji Wyborczych.

2 →

## Za kulisami DTŚ

Na początku marca do prezydenta miasta wpłynął wniosek Stowarzyszenia Ochrony Jeży „Nasze Jeże” z Białogostoku. Co zaoferowali miastu obrońcy tych zwierząt?

3 →

## Gliwice liderem subregionu

Trwają przygotowania do nowego okresu finansowania polskich inwestycji ze środków unijnych. Gminy centralnej części Górnego Śląska postanowiły się zorganizować.

5 →

## Pociąg do kultury

18 kwietnia swoje podwoje otworzy nowa miejscówka kulturalna w Gliwicach. W programie inauguracji Stacji Artystycznej Rynek m.in. koncert, wystawy i... niespodzianki.

7 →



DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA KATOWICE - GLIWICE, CZĘŚĆ „ZACHÓD”  
OD WĘZŁA Z DROGĄ KRAJOWĄ 88 DO ULICY BAILDONA W GLIWICACH

# KAMERA NA BUDOWĘ!

W Gliwicach trwa budowa Drogowej Trasy Średnicowej. Postęp robót można obserwować na żywo! Ułatwiają to kamery Śląskiej Sieci Metropo-

litalnej zamontowane niedawno na dwóch obiektach w centrum miasta – na Palmiarni Miejskiej i budynku „Panorama” przy ul. Jagiellońskiej. Urządzenia

dają podgląd na wlot i wylot przyszłego tunelu, którym DTŚ pobiegnie w ścisłym centrum miasta – pod ul. Zwycięstwa i Dworcową. Obraz z kamer

można śledzić za pośrednictwem strony [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) (baner „Ta droga zmieni Gliwicę” na górze strony).

(bom)

## PRZEKAŻ



**Czas rozliczeń podatkowych dobiega powoli końca... Czy wybrałeś już organizację pożytku publicznego (OPP), której przekazesz 1% podatku? Dziś przypominamy mechanizm tego działania. Wybór organizacji należy do Ciebie!**

Najbardziej znane nam są te duże, prowadzące szerokie kampanie promocyjne i informacyjne w telewizji. Jednak swoją uwagę powinniśmy skupić na tych OPP, które są najbliżej nas, czyli w Gliwicach. W naszym mieście funkcjonuje ich ponad 30. Przed złożeniem PIT-u do Urzędu Skarbowego warto zapoznać się z ich działaniami i przekazać 1% tej, której cele najbardziej do nas przemawiają.

1% to szansa dla potrzebujących, starszych, niepełnosprawnych, ale też młodych i zdolnych, lecz niekoniecznie zamożnych. Nie warto czekać, aż ktoś cokolwiek zmieni – sami podejmiemy działania prowadzące do zmian. Wpiszmy w PIT organizację, której przekażemy 1% podatku, a zadziała to na korzyść wszystkich gliwiczian.

### KROK 1

Sprawdzamy, czy możemy przekazać 1% naszego podatku na rzecz OPP

Osobami uprawnionymi do przekazania 1% podatku są:

- podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych);
- podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych;
- podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku;
- emeryci, pod warunkiem że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy ZUS w tym zakresie. Podobna zasada dotyczy osób, które są rozliczane przez pracodawcę.

### KROK 2

Wybieramy organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1% podatku

Korzystajmy z listy zamieszczonej na stronie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych ([www.gcop.gliwice.pl](http://www.gcop.gliwice.pl)) w zakładce Organizacje w Gliwicach / OPP / Wykaz gliwickich OPP.

### KROK 3

Wypełniamy odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38)

Po wyliczeniu kwoty należnego podatku wypełniamy rubrykę w zeznaniu podatkowym, która jest zatytułowana „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP”. W tym miejscu wpisujemy nazwę organizacji i przypisany jej numer KRS oraz kwotę, którą chcemy przekazać. Należy pamiętać, by nie przekraczała ona 1% podatku należnego (zaokrąglamy do pełnych dziesiątek groszy w dół). Każdy z nas może wskazać konkretny cel lub osobę (w zależności od specyfiki organizacji) i umieścić tę adnotację w rubryce „informacje uzupełniające”. Możemy również podać swoje dane, które wraz z pieniędzmi i dodatkowymi informacjami zostaną przekazane organizacjom.

### KROK 4

Składamy zeznanie podatkowe za dany rok do 30 kwietnia we właściwym Urzędzie Skarbowym



Anita Szczecina,  
Monika  
Wojdowska-Krawczyk

## Z PIT-EM DO BOI

Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego uruchomiono stanowisko Pierwszego Urzędu Skarbowego. Do 30 kwietnia mieszkańcy Gliwic mogą pobierać tam potrzebne formularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 2012 rok oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Urzędniczki gliwickiej „skarbowki” pełnią dyżury w godzinach pracy UM (od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00, w piątki od 8.00 do 15.00).

(kik)



foto: A. Witwicki

## ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI I MAKULATURY



foto: W. Baran

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Tym razem specjalnie oznakowane stanowisko, na którym będzie można zostawić nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne (np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki), pojawi się 20 kwietnia na osiedlu Kopernika – na parkingu przy ul. Centaura. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce „Ekologia”.

Natomiast 19 i 20 kwietnia na parkingu przy Caritasie Diecezji Gliwickiej (ul. Ziemowita 2, vis-à-vis katedry) zosta-

nie przeprowadzona zbiórka makulatury. Kartony, stare książki, gazety czy ulotki będzie można oddać w godzinach od 10.00 do 18.00.

Zbiórka jest organizowana w ramach ogólnopolskiej akcji „Makulatura na misję”, którą zainicjowało Katolickie Stowarzyszenie Dziennikarzy Oddział Łódzki. Dochód z ich sprzedaży zostanie przeznaczony na pomoc misjom katolickim, które budują studnie dla Sudańczyków. – *Koszt jednej takiej inwestycji to 45 tys. zł, zaś kilogram makulatury kosztuje kilkanaście groszy. Dlatego liczy się każda ilość* – przekonują pomysłodawcy przedsięwzięcia.

(bom)

## NABÓR KANDYDATÓW DO OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W WYBORACH DO RAD OSIEDLOWYCH W GLIWICACH W DNIU 19 MAJA 2013 R.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach ogłasza nabór kandydatów do Obwodowych Komisji Wyborczych.

Kandydaci muszą spełniać następujące warunki:

- mieć ukończone 18 lat,
- być mieszkańcami Gliwic,
- nie mogą kandydować do Rad Osiedlowych,
- nie mogą być członkami rodzin osób kandydujących do Rad Osiedlowych (dziecko, rodzic, małżonek, rodzeństwo, małżonek dziecka).

Do każdej Komisji Obwodowej zostaną wybrane drogą losowania 3 osoby spośród tych, które odpowiedzą na niniejsze ogłoszenie. Losowania dokona Miejska Komisja Wyborcza. Składy poszczególnych Komisji Obwodowych zostaną podane na stronie internetowej Urzędu [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce Samorząd / Rady Osiedlowe / Wybory do Rad Osiedlowych. Wylosowane osoby zostaną przeszkolone w dniach 13-16 maja 2013 r., po uprzednim zawiadomieniu.

Wybory odbędą się w niedzielę 19 maja 2013 r., w godzinach 8.00-20.00. Za pracę w Obwodowej Komisji Wyborczej przysługują diety: dla przewodniczących OKW w wysokości 160 zł, dla zastępców przewodniczących – 140 zł, dla członków – 120 zł.

**Formularze zgłoszenia** kandydatów do Obwodowych Komisji Wyborczych dostępne są na stanowisku **INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesantów** na parterze Urzędu Miejskiego lub na **stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)** w zakładce Samorząd / Rady Osiedlowe / Wybory do Rad Osiedlowych.

Wypełnione formularze należy złożyć w siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 135 na I piętrze Urzędu Miejskiego) w terminie do **22 kwietnia 2013 r.** w godzinach pracy Urzędu.

Andrzej Karasiński  
Przewodniczący

Miejskiej Komisji Wyborczej  
dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl), [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)  
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: [rzecznik@um.gliwice.pl](mailto:rzecznik@um.gliwice.pl)  
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl)  
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [kazek\\_m@um.gliwice.pl](mailto:kazek_m@um.gliwice.pl)  
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: [redaktor@um.gliwice.pl](mailto:redaktor@um.gliwice.pl)  
Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)  
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy  
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE





# ZA KULISAMI DTŚ

fol. A. Witwicki

**W Gliwicach trwa budowa Drogowej Trasy Średnicowej. Ta długo oczekiwana inwestycja przyniesie wiele korzyści – pozwoli sprawnie i szybko dojechać do centrów śląskich miast, w tym do stolicy województwa, a także odciążą miejskie ulice. Zanim jednak kierowcy będą mogli z niej korzystać, muszą się uzbroić w cierpliwość – realizacja tak złożonego zadania wymusza spore utrudnienia drogowe. Już teraz kilka ulic wyłączono z ruchu i wyznaczono objazdy, a na najbliższe miesiące planowane są kolejne ograniczenia.**

Wpływ budowy DTŚ na miasto jest widoczny gołym okiem – z dnia na dzień przestrzeń miejska się zmienia, niemal na całym odcinku trasy praca wre. To jednak tylko wierzchołek góry lodowej. Za całą inwestycją stoją długoletnie przygotowania dokumentacji, decyzji administracyjnych i pozwoleń. Ponadto w trakcie prac przygotowawczych co rusz różnego typu organizacje próbują opóźnić czy nawet przerwać budowę drogi (wystarczy przypomnieć tu stowarzyszenie „Gliwiczanie dla Gliwic” i jego starania w tym zakresie).

**Na początku marca do prezydenta miasta wpłynął wniosek Polskiego Stowarzyszenia Ochrony Jeży „Nasze Jeże” z siedzibą w Białymstoku.** Jego przedmiotem jest niezwłoczne wstrzymanie realizacji budowy DTŚ – pod groźbą skierowania do prokuratury wniosku o ściganie sprawców przestępstwa – ze względu na prawdopodobne występowanie na tym terenie jeży. Chodzi o plac budowy w rejonie ulic: Śliwki, Wybrzeże Armii Krajowej, al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK 88), Portowa, Góry Chełmskiej, Nadrzeczna,

Orlickiego i Wyspiańskiego. Są to drogi o dużym znaczeniu komunikacyjnym, wyprowadzające ruch z centrum miasta – wyłączenie z ruchu ul. Portowej spowodowało spore utrudnienia, a planowane na najbliższe miesiące zamknięcie ul. Śliwki jeszcze bardziej skomplikuje sytuację. Szczególnie ważne jest więc, żeby prace w tym rejonie przebiegały szybko, sprawnie i bez komplikacji. Tymczasem zgodnie z wnioskiem Stowarzyszenia „Nasze Jeże” prace należałoby tu wstrzymać na kilka miesięcy – co najmniej do końca czerwca, a jeśli akcja nie przyniosłaby zamierzonych efektów, być może nawet do października.

**W czasie, gdy prace byłyby zawieszane, należałoby przeprowadzić akcję przenoszenia jeży do nowych siedlisk.** Jak wynika z kolejnego pisma, które wpłynęło do UM w tej sprawie, jest to skomplikowane przedsięwzięcie, a jego powodzenie zależy od spełnienia wielu warunków. Stowarzyszenie „Nasze Jeże” oferuje jednak wsparcie merytoryczne, a nawet gotowe jest przeprowadzić akcję, jeżeli tylko inwestor pokryje wszelkie

koszty. Mowa tu nie tylko o wyposażeniu tych osób w niezbędny sprzęt (m.in. samochody), ale także o zapewnieniu im zakwaterowania, wyżywienia, transportu i wynagrodzeń. Rolą inwestora miałyby także być znalezienie i odpowiednie przygotowanie nowego terenu na siedliska oraz zapewnienie wolontariuszy, którzy pomogliby w przenoszeniu kolczastych ssaków. Najwięcej wątpliwości budzi jednak fakt, że cały zespół inwentaryzujący jeże należałoby wpuścić na teren budowy – pozostaje więc pytanie o kwestię bezpieczeństwa.

Co szczególnie ważne – jeśli nie najważniejsze – przeniesienie jeży należałoby przeprowadzić przed rozpoczęciem prac na tym terenie, tymczasem wniosek Stowarzyszenia „Nasze Jeże” wpłynął do Urzędu Miejskiego 12 marca, czyli w momencie, gdy prace z użyciem ciężkiego sprzętu trwały tam już od kilku tygodni.

**Niestety, żadna tego typu inwestycja nie pozostaje bez wpływu na środowisko naturalne.** Jednak rolą instytucji zajmujących się ochroną środowiska jest zagwarantowanie, by ten negatywny

wpływ był jak najmniejszy. W przebiegu gliwickich odcinków DTŚ zaplanowano budowę różnego typu obiektów, które mają to zapewnić. Są to m.in. zastępcze zbiorniki wodne dla płazów i system zabezpieczeń szlaków ich migracji, przejścia pod drogą dla płazów i małych zwierząt (a więc także jeży), ekrany akustyczne, system odwodnienia i urządzeń oczyszczających wody opadowe z powierzchni jezdni.

W trakcie budowy zapewniony jest stały profesjonalny nadzór przyrodniczy, a prace prowadzone są zgodnie z obowiązującymi przepisami, m.in. decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Ponadto – jak zapewnia DTŚ SA – w ramach prowadzonych inwentaryzacji na terenie planowanej inwestycji nie stwierdzono występowania siedlisk jeży, mimo to wystąpiono do nadzoru przyrodniczego o analizę zagrożeń związanych z ewentualnym występowaniem tych ssaków na terenie budowy.

(zlg)

## RUSZA BUDOWA PODIUM

Właśnie rusza budowa hali widowiskowo-sportowej PODIUM. Kilka dni temu prezydent miasta zorganizował spotkanie gliwickich przedsiębiorców z firmą budującą obiekt. W tle inwestycji pojawiają się jak zawsze gliwiczcy malkontenci. Tak jak w przypadku DTŚ ponawiane są próby przeszkodzenia w realizacji tej trasy, tak i PODIUM ma swoich „miłośników”. W większości są to te same osoby, podchodzące do wszystkiego, co się w naszym mieście dzieje, „z szorstką przyjaźnią” (stowarzyszenia „Gliwiczanie Razem”, „Gliwiczanie dla Gliwic”, „Tir-om Stop w Gliwicach” itp.). Tym razem „w imieniu i na rzecz mieszkańców miasta Gliwice” skierowali do Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego w Warszawie wniosek o baczne przyjrzenie się budowie PODIUM. Inwestycja ta bowiem ma zostać zrealizowana „na terenach zalewowych – ciekru rzeki Kłodnicy”, a w przyszłości może jej zagrażać „katastrofa budowlana wielkich rozmiarów.”

Jednym z koronnych argumentów podnoszonych przez kontestujących wszystko jest także to, że **prezydent nie konsultuje** z mieszkańcami ważnych dla miasta decyzji. Gdyby zapytał, toby się dowiedział, że gliwiczanie tego czy tamtego nie chcą. Ale nie chce wiedzieć, co gliwiczanie myślą. Sam wie najlepiej. Oczywiście tak nie jest. Konsultuje, a w przypadku PODIUM zrobiono to w sposób wyjątkowy. Konsultacje trwały tydzień. Poprzedziła je bardzo szeroka akcja informacyjna. Każdy, kto chciał, mógł odnieść się do pomysłu budowy obiektu. Wynik wskazał, że halę należy budować. Takie zdanie wyraziła większość mieszkańców naszego miasta biorących udział w tym sondażu. Takie są fakty. I co? I nic. Tym gorzej dla faktów.

W chwili, gdy w świat poszła wiadomość, że PODIUM będzie budowane, w jednym z dzienników regionalnych pojawiły się teksty „Gliwice zrujnują

budżet regionu?” i „Podium rzuci nas na kolana”. Nas, czyli kogo? Chyba nie Gliwice. Koszt budowy po przetargu to 321 mln zł. Od tego należy odjąć 15 mln zł obiecanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz 70 mln zł VAT, które odzyskamy. Prezydent nie rezygnuje także z należnych Gliwicom 141 mln zł dotacji unijnej. Pozostaje więc „do zapłacenia” 95 mln zł lub 236 mln zł według scenariusza pesymistycznego. Europejski Bank Inwestycyjny przyznał miastu kredyt w wysokości 182 mln zł na tę budowę na bardzo korzystnych warunkach. Tak więc zapewne nie o „rzuceniu na kolana” Gliwic mowa.

Jak nie Gliwic, to kogo? Gazeta informuje, że dług województwa śląskiego ma wynieść 650 mln zł, a deficyt ponad 250 mln zł. Budżet regionu zrujnowały Koleje Śląskie i wciąż trwająca przebudowa Stadionu Śląskiego – twierdzi gazeta. W stadion wpompowano do

tej pory ponad 700 mln zł i końca nie widać, a sytuacja w Kolejach Śląskich była głównym powodem podania się do dymisji marszałka województwa. Czy za to wszystko mają płacić Gliwice? Czy powinny lekką ręką zrezygnować ze 141 mln zł na budowę hali, należnych miastu zgodnie z podpisaną przez marszałka umową? Przypomina to trochę myślenie rodem z minionej epoki, kiedy cały kraj coś tam budował w stolicy, a wszędzie indziej miało wiać zgrzebnością. Lokalny tygodnik określił zaś tę sytuację jako „ukaranie Gliwic wilczym biletem za nadmierne aspiracje”. Czasy, kiedy zaletą była bylejałość, a jakiegokolwiek aspiracje godziły w podstawy ustrojowe państwa, chyba już minęły. A co do tego „ukarania”, to w ostateczności wypowie się sąd. Gliwice są przekonane, że te 141 mln zł należą się miastu i marszałek powinien umowy dotrzymać. (maja)

# WYGRAJ PODRÓŻ DO BRUKSELI!

Śląski Związek Gmin i Powiatów we współpracy z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej – Ośrodkiem Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach organizują po raz pierwszy regionalny konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym. Celem rywalizacji jest promocja wśród młodzieży szkolnej rzetelnej wiedzy na temat struktury oraz funkcjonowania samorządu terytorialnego, w tym jego roli i znaczenia w Rzeczypospolitej.

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Będzie złożony z dwóch etapów: powiatowego i wojewódzkiego, które planowane są odpowiednio na ostatni tydzień kwietnia oraz drugą połowę maja. Wręczenie



fot. www.wikipedia.org/Bruxsela

nagród laureatom przewidziano 14 czerwca w Tarnowskich Górach podczas V Dnia Samorządu Terytorialnego Województwa Śląskiego. Spośród uczestników konkursu wyłonionych zostanie 30 laureatów, którzy otrzymają nagrody rzeczowe o różnicowanej wartości. Ponadto pięciu najlepszych laureatów w nagrodę weźmie udział w 4-dniowej podróży studialnej do Brukseli, organizowanej w październiku

przez Marka Migalskiego, posła do Parlamentu Europejskiego. Dodatkowych informacji w sprawie organizacji i przebiegu konkursu udzielają szkołom Małgorzata Zaborowska (e-mail: [mzaborowska@silesia.org.pl](mailto:mzaborowska@silesia.org.pl), tel. 32/251-10-21) oraz Iwona Pragnąca (e-mail: [i.pragnaca@silesia.org.pl](mailto:i.pragnaca@silesia.org.pl)).

## AKADEMIA DOBREGO STYLU

Gliwickie stowarzyszenie Business Management Club zachęca do udziału w kwietniowych prelekcjach kolejnej edycji „Akademii Dobrego Stylu”.

18 kwietnia w murach III LO (ul. Gierymskiego 1) zagości Janusz Śliwa, certyfikowany trener stowarzyszenia MATRIK z doświadczeniem w USA i Austrii. W swoim wystąpieniu podejmie tematykę społeczną („Solidarność a konflikty międzypokoleniowe – temat na czasie – nastroje społeczne, strajki, bezrobocie młodzieży, praca do 67. roku życia”). To zadanie jest współfinansowane ze środków

otrzymanych od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013.

24 kwietnia w gmachu Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych (ul. Kozielska 1) uwagę słuchaczy zajmie Kamil Wójcik, dyrektor Centrum Integracji Społecznej w Świętochłowicach. Tematem jego wystą-

pienia będą „Dobre praktyki przedsiębiorczości społecznej”. Ten projekt również uzyskał dofinansowanie MPiPS w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013.

Wszystkie spotkania „Akademii dobrego Stylu” rozpoczynają się około godz. 13.00.

## BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15) zaprasza na bezpłatne badanie mammograficzne. Darmowa mammografia przysługuje paniom w wieku 50 – 69 lat, które w ciągu minimum dwóch ostatnich lat nie wykonały tego badania finansowanego przez NFZ w ramach

Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Mammografia wykonywana jest w Centrum Onkologii na bieżąco, bez konieczności wcześniejszej rejestracji i oczekiwania w kolejkach. Wystarczy zgłosić się (najlepiej już dziś) do rejestracji Zakładu Radiodiagnostyki (I piętro nowego budynku Centrum Onkologii) z kartą

chipową, dowodem osobistym oraz, jeżeli to możliwe, zdjęciem/płytą z poprzednich mammografii. Pracownia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00. Telefon kontaktowy – 32/278-91-38. Nie odkładaj badania na później, przyjdź i upewnij się, że jesteś zdrowa!

(kik)

## STOP OSTEOPOROZIE

Osteoporoza to cichy złodziej kości, który atakuje zwłaszcza kobiety po 60. roku życia. Dlatego warto jak najszybciej wykonać profilaktyczne badania.

Choroba, charakteryzująca się obniżeniem masy kostnej i prowadząca do większej podatności na złamania, rozwija się długi czas bez żadnych wczesnych objawów. W siódmej dekadzie życia osteoporoza dotyka głównie kobiet – i właśnie z tego względu panie w wieku 60 lat i więcej powinny zwracać na tę kwestię baczną uwagę – niezależnie od tego, czy miały kiedykolwiek złamanie kości, czy też nie.

Mieszkancki Gliwic mogą bezpłatnie badać się w Gabinetzie Diagnostyki i Leczenia Osteoporozy (ul. Asnyka 11). Dodatkowe informacje są

udzielane pod numerem tel. 32/331-33-16 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00). – *Dotąd z bezpłatnych badań w naszym gabinecie skorzystało prawie 1700 osób – głównie gliwiczaniek. W efekcie 68 pań zostało już objętych opieką lekarską, a kolejnych kilka rozpocznie terapię w ciągu najbliższych tygodni. Warto się badać, bo szybkie zdiagnozowanie problemu zdecydowanie pomaga w leczeniu – zachęca prof. dr hab. n. med. Wojciech Pluskiewicz.*



## CHROŃ SWÓJ SWIAT – ZASZCZEP SIĘ!

Pod takim hasłem w dniach 22 – 27 kwietnia pod patronatem Światowej Organizacji Zdrowia obchodzony będzie VIII Europejski Tydzień Szczepień. Jego głównym celem jest propagowanie szczepień rutynowych jako najskuteczniejszej metody ochrony przed chorobami zakaźnymi poprzez zwiększanie świadomości społecznej. Przedsięwzięcie skierowane jest do grup wysokiego ryzyka i osób, które z różnych względów sprzeciwiają się szczepieniom.

Warto pamiętać, że dzięki szczepieniom można zapobiec takim chorobom, jak np. odra, różyczka czy polio, które mogą prowadzić do hospitalizacji, niepełnosprawności, a nawet

śmierci. Poprzednie edycje Europejskiego Tygodnia Szczepień przyniosły zauważalne efekty – placówki opieki medycznej uznały informowanie o szczepieniach za priorytet, a wielu rodziców zgłasza się do nich w celu uzyskania informacji o szczepieniach dzieci.

Informacje na temat szczepień ochronnych, zarówno obowiązkowych, jak i zalecanych, będzie można uzyskać od 22 do 26 kwietnia w godzinach 8.00 – 15.00 w punkcie informacyjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gliwicach (ul. Banacha 4) oraz telefonicznie pod numerami: 32/338-05-11 lub 32/338-05-10.

(zyg)

# KOLORY MIASTA

Która ziemská budowla jest widoczna z Kosmosu? Wielki Mur Chiński. Tak nazwano system umocnień obronnych złożony z murów, fortów i wież, który powstał w czasie panowania Szy Huang-ti, pierwszego cesarza z dynastii Cin (221 – 210 p.n.e.). W czasach późniejszych mur wielokrotnie rozbudowywano i modernizowano, zwłaszcza w XIV wieku, pod rządami dynastii Ming. W okresie świetności budowla liczyła ponad 7600 km długości. Do czasów obecnych zachowało się ok. 2400 km.

Nasz gliwicki mur obronny (a raczej jego fragmenty) tak okazały oczywiście nie jest... Jego pozostałości na pewno nie zobaczymy z powierzchni Księżyca. Mimo wszystko są one jednak przykładem nielicznych dobrze zachowanych obiektów tego typu na Górnym Śląsku. Mur powstawał dużo, dużo później niż chiński odpowiednik, w pierwszej połowie XIV wieku. Budowano go etapami. W tamtych czasach jego długość wynosiła 1125 metrów, a wysokość – 9 metrów. Szeroki był na metr. Przed umocnieniami znajdowała się, rzecz jasna, fosa utrudniająca najeźdźcy dostęp do miasta. 200 metrów – tyle i aż tyle zachowało się gliwickich fortyfikacji do dziś.

Najokazalsze i najbardziej widoczne są pozostałości przy ulicy Grodowej oraz Dolnych Wałów. Warto jednak wiedzieć, że sporo innych fragmentów muru zostało „zapotopionych” w ścianach budynków mieszkalnych wzniesionych na Starówce w wiekach późniejszych. Średniowieczne relikty wykorzystywano bowiem jako bazę do budowy nowych obiektów. Część obwarowań znajdziemy również na podwórzach budynków Starego Miasta, m.in. przy ulicy Kościelnej. Nie wszystkie mają charakter historyczny. Zagłębienie przy kościele pw. Wszystkich Świętych wraz z odsłoniętymi relikwiami bramy wjazdowej to aranżacja autorstwa prof. Jacka Radziejewicza-Winnickiego. Poza tym stan zachowania fragmentów dawnych gliwickich



foto: E. Pokorska

umocnień obronnych jest różny. Niektóre zostały poddane pracom konserwatorskim, inne jeszcze czekają na remont.

W starożytności do wznoszenia fortyfikacji używano wielkich bloków kamiennych (odsyłam do Myken), później miast miały bronić drewniane konstrukcje wypełnione ziemią zmieszaną z kamieniami. Władcom i strategom dane było również korzystać z naturalnych walorów obronnych okolicy (np. skał, skarp, rwącego nurtu rzek i jezior). Dostęp do miast był możliwy przez bramy (w Gliwicach przez tzw. Bramę Białą – Bytomską i Czarną – Raciborską). Zmianom w budowie obwarowań sprzyjały rozmaite wynalazki wojenne.

Nadeszły jednak czasy, kiedy takie zabezpieczenia okazały się kompletnie nieprzydatne. W XIX wieku postrzegano je jako ograniczenie dla rozwoju miast. Na-

stały zatem lata wyburzeń. Gliwickie obwarowania też spotkał ten los. Jak było w Krakowie – mieście słynącym z Barbakanu i Bramy Floriańskiej? W 1820 r. krakowskie mury obronne zaczęły ustępować miejsca Plantom – połaciom zieleni. Na całe szczęście w 1816 r. senator Feliks Radwański wystąpił przed krakowskim senatem z dość pomysłową obroną pozostałych fragmentów fortyfikacji, strasząc krakusów nadmiernym przewietrzeniem miasta sprzyjającym „częstym fluksjom, reumatyzmom, a może i paraliżom”. I chociaż było to sprzeczne z wiedeńskim nakazem cesarskim z 1806 r., polecającym burzenie wszelkich umocnień obronnych właśnie z powodów sanitarnych, fortel Radwańskiego okazał się skutecznym!

Ewa Pokorska  
miejski konserwator zabytków

## SAMORZĄDOWA BURZA MÓZGÓW

– Warunki funkcjonowania samorządów w Polsce są coraz trudniejsze. To jest rzecz groźna, dlatego że może ona wpływać na tempo rozwoju państwa i sytuację obywateli. Obserwujemy w tej dziedzinie dodatkowy kryzys. Spraw, które obciążają samorządy, jest mnóstwo – to m.in. dramatyczne, również finansowe, zaniedbania rządu w reformowaniu oświaty czy też zabieranie samorządom przez administrację centralną pieniędzy kosztem dołączania jednostkom samorządu terytorialnego coraz to nowych zadań – uważa Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, a zarazem przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.

Przed tygodniem w Auli Drewnianej Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE na zaproszenie Z. Frankiewicza pojawiło się ponad 50 samorządowców reprezentujących Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz gminy Dolnego Śląska. Po krótkich wykładach wygłoszonych m.in. przez Katarzynę Śpiewok, dyrektor UM w Gliwicach, rozpoczęła się dyskusja. O czym debatowano? Co ustalono? Zobacz film na

[WWW.GLIWICE.EU](http://WWW.GLIWICE.EU)

(baner boczny TV Express MSI / archiwum filmów / Samorządowa burza mózgów).



foto: T. Zakrzewski

Szczegółowe informacje na temat działalności Śląskiego Związku Gmin i Powiatów znajdziesz na stronie internetowej:

[WWW.SILESIA.ORG.PL](http://WWW.SILESIA.ORG.PL)

(kik)

## GLIWICE LIDEREM

Trwają przygotowania do nowego okresu finansowania polskich inwestycji z pieniędzy unijnych. Samorządy próbują, najczęściej na własną rękę, zadbać o swoje interesy. Jednak gminy centralnej części Górnego Śląska postanowiły się zorganizować. Na swego lidera wybrały prezydenta Gliwic. Przypomnijmy, że subregion centralny województwa śląskiego obejmuje 81 gmin od Wielowsi po Zawiercie i od Lublińca po Pszczybę.

W zeszłym tygodniu w Gliwicach odbyło się robocze spotkanie członków subregionu. Uczestniczyło w nim około 150 osób reprezentujących 75 śląskich gmin. W trakcie dość ostrej dyskusji nad sposobem głosowania przy podejmowaniu decyzji, prowadzący obrady prezydent Frankiewicz zaapelował o zgodę na rozstrzygnięcie umożliwiające dalszą pracę. – Nie możemy na starcie potykać się o własne nogi. Samorządy zawsze potrafiły się porozumieć – powiedział. Decyzję podjęto, idąc na kompromis z przedstawicielami Zagłębia. Postawiono również pytanie, czy powołać stowarzyszenie „Związek Subregionu Centralnego” do reprezentowania zainteresowanych. Przewodniczący Górnośląskiego Związku Metropolitalnego Dawid Kostempki (prezydent Świętochłowic), przekonywał, że nie należy tego robić. Po krótkiej wymianie opinii zgromadzenie przystało na propozycję prezydenta Gliwic i podjęło decyzję o powołaniu Związku Subregionu Centralnego. Gliwice przygotowują niezbędne dokumenty i zarejestrują stowarzyszenie. Jest więc spora szansa, że pieniądze unijne z nowego okresu programowania 2014 – 2020 zostaną efektywnie wykorzystane.

(jama)

# RAJD MIEJSKI 360° – ZAPISY JUŻ TRWAJĄ!



foto: A. Ziaja

**W MAJU ZNÓW CZEKA NAS EKSTREMALNA PRZYGODA SPOD ZNAKU 360°. PIESZO, NA ROWERZE, ROLKACH I W KAJAKACH BĘDIEMY PRZEMIERZAĆ MIASTO. NA ŻADNYCH WRAŻEŃ CZEKA STUKILOMETROWA TRASA I ZADANIA SPECJALNE. ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!**

Czwarta edycja Rajdu Miejskiego 360° – Gliwice 2013 odbędzie się 11 i 12 maja. Przedsięwzięcie łączy zasady rajdu przygodowego (zespołowej rywalizacji sportowej obejmującej różne dyscypliny z wykorzystaniem zdolności topograficznych i nawigacyjnych) oraz

rech kategoriach: zespoły męskie, zespoły mieszane lub żeńskie, zespoły męskie, w których suma wieku członków nie będzie mniejsza niż 90 lat, oraz zespoły mieszane lub żeńskie, w których suma wieku członków nie będzie mniejsza niż 90 lat. Wszystkich uczestników obowiązuje wpisowe.



gry miejskiej (wykonywanie sprawnościowych i intelektualnych zadań specjalnych na terenie obiektów i zabytków charakterystycznych dla danego miejsca).

Trasa rajdu zostanie podzielona na dwa etapy. Pierwszego dnia uczestnicy pieszo pokonają 25-kilometrowy odcinek, zatrzymując się w wyznaczonych punktach kontrolnych. W niedzielę natomiast wystartują na rowerach, choć niektóre fragmenty 75-kilometrowej drogi będą musieli pokonać pieszo, kajakiem (sprzęt zapewniają organizatorzy) i na rolkach. A wszystko to w wyznaczonym czasie. Najlepsi otrzymają atrakcyjne nagrody.

Kto może wziąć udział w rajdzie? To propozycja dla dwuosobowych zespołów – zarówno amatorów, jak i profesjonalistów. Przewidziano klasyfikację w czte-

Szczegółowe informacje, regulamin i formularz zgłoszeniowy są dostępne na stronie internetowej

**WWW.  
GLIWICE\_2013.  
TEAM360.PL**

Organizatorami przedsięwzięcia są Miasto Gliwice oraz Stowarzyszenie Team 360°.



## ROWEROWA GRA MIEJSKA



Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Wł. Huzy zaprasza na dwie imprezy rowerowe. 21 kwietnia odbędzie się „Rajd Młodzieżowy”. Uczestnicy pojedą do Rachowic. Metę wyznaczono obok tamtejszej groty NMP. Trasa jest łatwa, a tempo turystyczne. Wspólny wyjazd z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00. Na miejsce można dotrzeć także indywidualnie dowolną trasą. W Rachowicach będzie można wziąć udział w konkursach z nagrodami. Więcej informacji znajdziemy na stronie

**HTTP://GLIWICE.  
PTTK.PL**

Natomiast 27 kwietnia szykuje się „Rowerowa Gra Miejska Gliwice 2013”. – *Wszystkich miłośników dwóch kółek i entuzjastów gier miejskich zapraszamy do wspólnej zabawy – zachęcając pomysłodawcy przedsięwzięcia. Uczestnicy zabawy poznają gliwickie zakątki z rowerowej perspektywy, sprawdzą długość ścieżek rowerowych, a po drodze rozwiążą kilka zadań-niespodzianek.*

Aby wystartować w zabawie, trzeba stworzyć i zarejestrować zespół (2- – 5-osobowy). Zgłoszenia (zawierające: nazwę drużyny, imię, nazwisko i wiek każdego uczestnika, numer telefonu oraz adres e-mail do kontaktu) należy przesać na adres e-mail: [grahuzy@gmail.com](mailto:grahuzy@gmail.com) w terminie do 26 kwietnia do godz. 15.00. Chętni będą mogli również zgłosić udział w grze osobiście w dniu imprezy. Organizatorzy będą czekać na gliwickim Rynku do godz. 9.30.

Gra rozpocznie się o godz. 9.00 na głównym miejskim placu. Zanim zespoły wyruszą w miasto, otrzymają „Mapę Zadaniową”. Metę wyznaczono na Placu Krakowskim. Finał zabawy – godz. 13.00. Na najlepszych będą czekać nagrody.

W trosce o bezpieczeństwo uczestnicy powinni posiadać kaski rowerowe, a przemieszczając się po Gliwicach, przestrzegać zasad ruchu drogowego. Wcześniej warto zapoznać się z regulaminem gry, który jest dostępny na stronie [www.facebook.com/rowerowagramiejska](http://www.facebook.com/rowerowagramiejska). Udział w grze jest bezpłatny. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Miasto Gliwice.

## BIEGAM Z SERCEM

28 kwietnia w Gliwicach odbędzie się 1. Piknik Sportowy „Biegam z Sercem”. W programie: bieg i marsz nordic walking na dystansie 10 km oraz biegi dla dzieci i młodzieży na dystansach – 125 m, 250 m, 500 m, 750 m i 1000 m. Miejsce startu i metę wyznaczono na terenie Szkoły Podstawowej nr 28 przy ul. ks. Marcina Strzody.

Trasa 10-kilometrowego biegu będzie prowadziła od Rynku do Radiostacji Gliwickiej i z powrotem. Każdy uczestnik pikniku otrzyma pamiątkowy medal, a zawodnicy, którzy staną na podium – statuetki, dyplomy i nagrody. Gościem specjalnym imprezy będzie aktorka Magdalena Popławska, która również wystartuje w biegu.

Oprócz rywalizacji sportowej w ramach pikniku zostanie przeprowadzona akcja charytatywna pod hasłem „Sportowe Wakacje Dzieci z Domu Dziecka”, pojawią się przedstawiciele Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami FAUNA z psakami czekającymi na adopcję oraz stoisko Towarzystwa Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą, przy którym będzie można



zmierzyć poziomu cukru i ciśnienie. Będą też gry i zabawy dla wszystkich.

– *Zapraszamy całe rodziny do wspólnej zabawy oraz sportowej rywalizacji – zachęca Artur Szczeniak, prezes Fundacji „Biegam z Sercem”, która jest organizatorem imprezy. Liczba miejsc startowych jest ograniczona, dlatego warto zapisać się już dziś!*

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie

**WWW.BIEGAM  
ZSERCEM.PL**

# POCIĄG DO KULTURY

**18 kwietnia swoje podwoje otworzy nowa miejscówka kulturalna w Gliwicach – Stacja Artystyczna RYNEK. Będzie – jak sama nazwa wskazuje – artystycznie. W programie imprezy: koncert, wystawy i... niespodzianki. Początek – godz. 19.00.**

– Mamy nadzieję, że będzie to miejsce przyciągające wszystkich tych, którzy zajmują się jakąś dziedziną kultury – od plastyków i muzyków, po dj-ów i designerów – mówi Dariusz Opoka ze Stowarzyszenia GTW, które wygrało konkurs na prowadzenie działalności kulturalnej w lokalu przy Rynku 4-5, zorganizowany przez Urząd Miejski w Gliwicach.

Projekt „Stacja Artystyczna RYNEK” Stowarzyszenia GTW zakłada szereg różnorodnych przedsięwzięć – warsztatów, spotkań autorskich, koncertów, przeglądów filmowych i wystaw. Wśród zaproponowanych inicjatyw znalazły się także: festiwal teatralny, gra miejska i dni designu. – Będzie to miejsce otwarte dla artystów, animatorów i wszystkich miłośników kultury. Każdy będzie mógł tu przyjść, posiedzieć, porozmawiać, poczytać i twórczo spędzić czas – przekonuje Dariusz Opoka.

Co przygotowano na inaugurację? Dla wszystkich, którzy w najbliższy czwartek zjawią się w Stacji, zagra Sekcja Muzyczna Kołłątajowskiej Kuźni Prawdziwych Mężczyzn z Olą. To wyjątkowy kolektyw muzyczno-kabaretowy, łączący programowy brak profesjonalizmu z dowcipem, bezpretensjonalnością i absurdalną poezją. Spotkanie z nimi to śmiech przez łzy – też ze śmiechu.

Oprócz wrażeń muzyczno-humorystycznych otwarcie Stacji Artystycznej

RYNEK przyniesie także nieco przeżyć estetycznych. – Zapraszamy na wystawę „Drugie Życie Gitary” – zachęcają organizatorzy. – Zobaczymy kolekcję Andrzeja Siciarza – gitarzysty i miłośnika gitar, który zbiera gitary „przerobione” na dzieła sztuki lub sam nadaje bezużytecznym już instrumentom nowy wygląd. Gitary są malowane, oklejane i upiększane na różne sposoby. Każda z nich wyraża ducha autora i stanowi oryginalny przedmiot, który często po latach zapomnienia odnajduje swoje nowe życie w sztuce. Obecnie kolekcja liczy około 25 dzieł. Ciekawostką może być fakt, że jeden z instrumentów przekazali na wystawę artyści z kabaretu Łowcy.B – dodają.

Kolejną atrakcją czwartkowej imprezy będzie wystawa zdjęć dokumentujących akcję „Pomalujmy Gliwice na sportowo”. W ramach tej inicjatywy w różnych częściach miasta powstawały obrazy graffiti, promujące gliwickie kluby sportowe. Na fotografiach można znaleźć kolorowe obrazy, jak również etapy ich przygotowania i działania związane z samą akcją.

Obydwie wystawy będą prezentowane do pierwszych dni maja. Stacja Artystyczna RYNEK będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00, a także w weekendy (podczas zaplanowanych imprez).



fol. A. Witwicki

## FESTIWALOWE DRZWI



23 kwietnia startuje VI Festiwal Filmowy DRZWI, organizowany przez Gliwicki Klub Filmowy WROTA. Impreza odbędzie się w Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85). W programie konkursy, spotkania z twórcami i przede wszystkim pokazy filmów.

Przedsięwzięcie ma charakter międzynarodowy i jest konkursowym przeglądem twórczości kina niezależnego, amatorskiego i studenckiego.

Pierwszego dnia festiwalu odbędą się pokazy studenckich dokumentów, animacji oraz eksperymentów. Na wtorkowe popołudnie (24 kwietnia) zaplanowano z kolei spotkanie autorskie z Jakubem Cwikiem, który opowie o swoich filmowych przygodach oraz najnowszej książce „Dreszcz”. Natomiast wieczorem będzie można zobaczyć filmy fabularne z kina niezależnego oraz amatorskiego.

Atrakcją trzeciego dnia przeglądu (25 kwietnia) będą pokazy dokumentów

niezależnych oraz premiera obrazu „Samobójca” w reżyserii Mateusza Zatyńskiego z Łukaszem Wójcikiem w roli głównej. Ta krótkometrażowa produkcja powstała na motywach opowiadania „Samobójca” z pierwszego tomu „Kłamca” Jakuba Cwika.

W piątek, 26 kwietnia, w „Mrowisku” odbędzie się konkurs „Granie na żywo do ekranu” oraz pokazy studenckich fabuł i amatorskich dokumentów. FF DRZWI zwieńczy gala finałowa, która rozpocznie się 27 kwietnia o godzinie 12.00.

Festiwalowi towarzyszyć będą warsztaty poświęcone animacji lalkami, najważniejszym aspektom scenariusza, pracy z aktorem i kompozycji obrazu.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie

**WWW.FFDRZWI.GKF.COM.PL**

## DOROTA MIŚKIEWICZ W GTM

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert Doroty Miśkiewicz. Artystka wystąpi 21 kwietnia na scenie GTM przy Nowym Świecie. Początek – godz. 19.00.

Niedzielną wieczór wypełni delikatne i melancholijne brzmienie okraszone niezwykle czułym oraz uroczym głosem. Należy on do jednej z najciekawszych osobowości kobiecej strony polskiej sceny muzycznej. Utalentowana artystka już od ponad dekady uwodzi swoimi piosenkami męskie serca, nie tracąc przy tym sympatii damskiej części publiczności.

Podczas koncertu na scenie przy Nowym Świecie piosenkarka promować będzie swoją najnowszą płytę „ALE”. – Choć to dopiero jej czwarty solowy album, wydaje się, iż jest on doskonałym podsumowaniem drogi, jaką przeszła Dorota Miśkiewicz od swojego debiutu na polskiej scenie, aż do dziś. Nasi widzowie będą mogli usłyszeć liryczne, pełne seksapilu utwory, piosenki zaśpiewane z wdziękiem i klasą, ale także z lekkim przymrużeniem oka. Bluesowa nostalgia przełamana zostanie dźwiękowymi eksperymentami oraz muzycznymi poszukiwaniami, jakim oddaje się artystka razem z towarzyszącymi jej

muzykami – zachęcają organizatorzy imprezy. Więcej informacji na stronie

**WWW.TEATR.GLIWICE.PL**

(bom)



fol. Kama Czudowska / © Sony Music Polska



## JUBILEUSZ PTTK

Przed dwoma tygodniami Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej świętował jubileusz 60-lecia swojego istnienia. Z tej okazji w gmachu Urzędu Miejskiego zorganizowano uroczystości z udziałem m.in. prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza i prezesa Zarządu Głównego PTTK, Lecha Drożdżyńskiego. Program imprezy wypełniły występy artystyczne, prezentacje kół, klubów i komisji działających przy oddziale oraz wyróżnienia dla zasłużonych.

Warto wiedzieć, że pierwsze koła PTTK zaczęły działać w Gliwicach na początku lat 50. XX wieku. Ich szybki rozwój oraz rosnące zainteresowanie turystyką wśród mieszkańców zaowocowały powstaniem oddziału PTTK w naszym mieście. Jego pierwszy zarząd został powołany 25 lutego 1953 r. Prezesem został Zdzisław Brzeziński, który pełnił tę funkcję przez 28 lat.

„W tamtych latach niedziele, kiedy ponad 30 samochodów ciężarowych z dostawnymi ławkami wyjeżdżało z turystami w Beskidy, nie należały do rzadkości, a tradycją były comiesięczne wycieczki do Warszawy, cieszące się ogromnym zainteresowaniem. Frekwencja sięgała 1000 osób. Oddział prowadził własne schronisko i stacje turystyczne oraz ośrodki szkoleniowe w Karkonoszach, na Podhalu

w Bukowinie Tatrzańskiej, Beskidach, na Mazurach i nad jeziorem Dzierżno” – czytamy w broszurze wydanej z okazji jubileuszu.

Z czasem zaczęto organizować imprezy tzw. turystyki kwalifikowanej. Działały koła zakładowe i środowiskowe PTTK. Wiele przedsięwzięć adresowano do młodzieży szkolnej i środowiska nauczycielskiego.

Obecnie Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zrzesza 740 człon-

ków. Organizuje m.in. imprezy krajoznawczo-przyrodnicze, wycieczki dla szkół i zakładów pracy, rajdy górskie i terenowe, kursy dla przewodników i sejmiki młodzieżowe. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej <http://gliwice.pttk.pl> lub uzyskać w siedzibie oddziału na gliwickim Rynku (na pierwszym piętrze kamienicy nr 11).

(bom)

## NA SZCZYTACH ŚWIATA

„Polski Himalaizm Zimowy 2010 – 2015” to program sportowy Polskiego Związku Alpinizmu, którego celem jest dokonanie pierwszych w historii zimowych wejść na ośmiotysięczniki. Kiedy startował w 2010 roku, takich niezdobytych zimą szczytów było pięć. Teraz są jedynie dwa: Nanga Parbat (8125 m n.p.m.) i K2 (8611 m n.p.m.).

W lutym 2011 r. Gasherbrum II (8035 m n.p.m.) zdobył zespół międzynarodowy. 9 marca 2012 r. na szczyt Gasherbrum I (8068 m n.p.m.) weszli Polacy: pochodzący z Tychów Adam Bielecki i gliwiczanie Janusz GOŁĄB. Na początku tego roku prestiżowy amerykański serwis [explorersweb.com](http://explorersweb.com) zajmujący się sportami ekstremalnymi uznał ich wyczyn za ważniejszy m.in. od skoku ze stratosfery Feliksa Baumgartnera.

5 marca tego roku na szczycie Broad Peak (8047 m n.p.m.) stanęli Maciej Berbek, Adam Bielecki, Artur Małek, Tomasz

Kowalski. To dokonanie przyćmiła tragedia. W zejściu ze szczytu zginęli Berbek i Kowalski.

Obecnie realizowanym projektem „PHZ 2010 – 2015” jest wyprawa unifikacyjna Polskiego Związku Alpinizmu na siódmą górę świata – Dhaulagiri (8167 m n.p.m.). W sumie na jej szczycie stanęło do tej pory 12 Polaków i jedna Polka. Jako pierwsi zimą zdobyli ją w 1985 r. Andrzej Czok i Jerzy Kukuczka. W obecnym, 8-osobowym gronie wspinaczy znajduje się Robert CHOLEWA, członek Klubów Wysokogórskich w Katowicach i Gliwicach. (kik)



Janusz GOŁĄB (na zdjęciu w środku) – reprezentant Klubu Wysokogórskiego Gliwice. Wspina się od 1986 r. Jest członkiem legendarnego „Wunder teamu”, który na przełomie wieków dokonał serii wysoko ocenianych wspinaczek o charakterze alpejskim. Były to m.in. zimowe przejścia ściany Troll Wall w Norwegii, Grandes Jorasses w masywie Mont Blanc, Eiger w Alpach. Zwieńczeniem alpejskich sukcesów było wytyczenie nowej drogi na wielkiej ścianie Kedar Dome w Himalajach Garhwalu. Gołąb jest laureatem prestiżowej nagrody Kolosy. Odznaczony został również Medalem Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe.

### KOMUNIKATY

**Przedszkole Miejskie nr 29 w Gliwicach, ul. Sikornik 48,**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

**Remont zmywalni wraz z wymianą wind towarowych 100 kg.**

Termin składania ofert: 25 kwietnia 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 25 kwietnia 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich



**Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,**

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (PZP) z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

**Dostawa fabrycznie nowych materiałów preizolowanych.**

Termin składania ofert: 6 maja 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert: 6 maja 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie [www.pec.gliwice.pl](http://www.pec.gliwice.pl).



**Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. W. Pola 16,**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego organizowanego według regulaminu zakupu towarów i usług zamawiającego pn.:

**Modernizacja – przy użyciu materiałów Wykonawcy – fasady parteru budynku Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. zlokalizowanego w Gliwicach przy ul. W. Pola 16.**

Termin składania ofert i dokumentów: 6 maja 2013 r. do godz. 9.30

Posiedzenie komisji przetargowej: 6 maja 2013 r. o godz. 10.00

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia jest dostępny na stronie Zamawiającego ([www.arl.pl](http://www.arl.pl)).

**Przedszkole Miejskie nr 8 w Gliwicach, ul. Bienka 19,**

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

**Modernizacja budynku – wymiana dachu.**

Termin składania ofert: 23 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 23 kwietnia 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

**Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach, ul. Generała Sikorskiego 132,**

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

**Modernizacja sanitariatu na parterze z wymianą pionów kanalizacyjnych.**

Termin składania ofert: 23 kwietnia 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 23 kwietnia 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich



## OFERTY PRACY



### Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty z 11 kwietnia 2013 r.

- asystent projektanta** – wykształcenie wyższe – inż. elektryk, umiejętność obsługi programu CAD, asystowanie w pracach projektowych, prawo jazdy kat. B, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- geodeta** – wykształcenie średnie lub wyższe, doświadczenie min. 2 lata, prawo jazdy kat. B, uprawnienia geodety, jedna zmiana, miejsce pracy: teren budów prowadzonych przez spółkę;
- mechanik** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie zawodowe min. 3 lata, mechanika maszyn i urządzeń przemysłowych, mile widziana znajomość j. angielskiego, miejsce pracy: Gliwice, Sosńcowice;
- specjalista ds. organizacji projektów badawczych** – wykształcenie wyższe techniczne (preferowana inż. chemiczna) ze znajomością zagadnień organizacji i zarządzania, znajomość procedur programu Innowacyjna Gospodarka, ustawy Prawo zamówień publicznych, zasad organizacji i zarządzania projektami finansowanymi ze środków publicznych, biegła znajomość j. angielskiego oraz obsługi komputera, jedna zmiana, 1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice;
- stolarz** – wykształcenie zawodowe/średnie, obróbka i składanie mebli, sumienność, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Wilkowiczki.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

## KOMUNIKATY



### Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszeń organizowanych według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

- Remont mostu nawęglania kotłowni WR-25.**  
Termin składania ofert: 22 kwietnia 2013 r. do godz. 9.30  
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00
  - Remont powłoki lakierniczej konstrukcji nośnej taśmociągu KWK – PEC.**  
Termin składania ofert: 23 kwietnia 2013 r. do godz. 9.30  
Termin otwarcia ofert: 23 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00
  - Remont dozowników celkowych na zbiorniku retencyjnym popiołu.**  
Termin składania ofert: 23 kwietnia 2013 r. do godz. 10.00  
Termin otwarcia ofert: 23 kwietnia 2013 r. o godz. 10.30
- Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na [www.pec.gliwice.pl](http://www.pec.gliwice.pl).



### Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

- Adaptacja pomieszczeń dwóch lokali użytkowych w budynku przy ul. Chorzowskiej 42 w Gliwicach na siedzibę Rady Osiedla Zatorze.**  
Termin składania ofert: 29 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert: 29 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00
  - Wykonanie remontu elewacji z dociepleniem i kolorystyką oraz wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych metodą iniekcji ciśnieniowej budynku przy ul. Owczarskiej 6 w Gliwicach.**  
Termin składania ofert: 19 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00
- Pełna treść dostępna jest na [www.2tbszbm.gliwice.pl](http://www.2tbszbm.gliwice.pl).



### Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3, ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko specjalisty ds. technicznych w pełnym wymiarze czasu pracy

#### Opis stanowiska:

- realizacja zadań w zakresie projektów IT (inżynier projektu),
- zadania techniczne związane z realizacją oraz nadzorem projektów informatycznych lub teleinformatycznych,
- zadania nadzorujące związane z realizacją funkcji inżyniera projektu,
- zadania merytoryczne związane z outsourcingiem usług IT,
- działania handlowe w sektorze samorządowym oraz prywatnym,
- koordynacja i nadzór prac wdrożeniowych w zespole wdrożeniowym,
- organizacja oraz opracowanie zakresu realizowanych projektów IT w obszarze PM w postaci wymaganych dokumentów zarządczych,
- opracowanie dokumentów projektowych, w tym zarządzanie nad powstawaniem bądż przygotowaniem koncepcji technicznych oraz wycen sprzętu aktywnego,
- prowadzenie nadzorów oraz dokonywanie odbiorów sprzętu oraz oprogramowania IT w zakresie świadczonych przez firmę usług inżynierii kontraktu.

#### Wymagania:

- wykształcenie wyższe o kierunku informatyka lub pokrewne,
- minimum 3 lata stażu pracy w branży informatycznej, w szczególności w obszarze systemów EOD, systemów dziedzicznych lub infrastruktury szerokopasmowej,
- certyfikacja w zakresie zarządzania projektami – Prince 2 Foundation (mile widziane Practitioner) lub PMI,
- znajomość zagadnień związanych z budową infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, w szczególności realizacji projektów informatycznych (projekty infrastrukturalne lub projekty systemowe),
- znajomość zagadnień związanych z projektowaniem i budową sieci komputerowych,

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na [www.ssm.silesia.pl](http://www.ssm.silesia.pl).

- znajomość systemów informatycznych na poziomie przygotowania wymagań funkcjonalnych oraz sprzętowych (w szczególności systemów EOD, jak również platform sprzętowych),
- odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność i twórcze traktowanie zleconych zadań,
- umiejętność i chęć doskonalenia zawodowego,
- łatwość w nawiązywaniu kontaktów i umiejętność budowania dobrych relacji z klientem,
- zdolność realizacji powierzonych zadań pod presją czasu i w warunkach stresowych,
- umiejętność pracy w zespole,
- komunikatywna znajomość języka angielskiego,
- dyspozycyjność,
- zdolność do pracy nad kilkoma projektami równocześnie przy zachowaniu oceny priorytetów,
- prawo jazdy kat. B.

#### Mile widziane:

- znajomość UML oraz modelowania procesów w ramach analiz i audytów systemów IT,
- znajomość baz danych MS SQL Server lub Oracle (instalacja, konfiguracja, język zapytań SQL),
- certyfikacja ITIL, Microsoft Certified Systems Engineer (MCSE).

**Termin i miejsce składania dokumentów:** Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko specjalisty ds. technicznych” należy składać w terminie do 19 kwietnia 2013 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. W przypadku wysłania dokumentów pocztą – do zachowania wymaganego terminu zobowiązuje data wpływu dokumentów do firmy, a nie data ich nadania. Zastrzegamy prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty pracy.



### Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3, ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko kierownika projektów IT w pełnym wymiarze czasu pracy

#### Opis stanowiska:

- Realizacja zadań związanych z pełnieniem funkcji kierownika projektu w szczególności:
- zarządzanie projektem informatycznym (kreatywny udział w tworzeniu dokumentów zarządczych, m.in. harmonogramu, budżetu itp., z uwzględnieniem metodyki zarządzania PRINCE2 lub PMI),
  - czynne uczestniczenie w spotkaniach projektowych w charakterze lidera,
  - komunikacja i współpraca z zespołami zaangażowanymi w realizację projektu,
  - regularne raportowanie statusu projektu w ramach struktury zarządczej przedsiębiorstwa.

#### Wymagania:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub informatyczne,
- min. 2-letnie doświadczenie w obszarze zarządzania projektami i ich wdrażania,
- doświadczenie w zarządzaniu zorganizowanymi zespołami osobowymi,
- udokumentowany fakt prowadzenia projektów zakończonych sukcesem,
- certyfikat z zakresu zarządzania projektami (PRINCE2, PMP) mile widziany,
- praktyczna znajomość zarządzania ryzykiem w projekcie,
- dobra znajomość narzędzi wspierających proces zarządczy (m.in. MS Project),

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na [www.ssm.silesia.pl](http://www.ssm.silesia.pl).

- znajomość języka angielskiego umożliwiająca zapoznanie się z dokumentacją i swobodną komunikację,
- wysokie umiejętności negocjacyjne, zorientowanie na cel, zdecydowanie w podejmowaniu decyzji,
- odporność na stres,
- odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność i twórcze traktowanie zadań,
- łatwość w nawiązywaniu kontaktów i budowania dobrych relacji z klientem,
- umiejętność i chęć doskonalenia zawodowego,
- zdolność do pracy nad kilkoma projektami równocześnie przy zachowaniu oceny priorytetów,
- zdolność realizacji powierzonych zadań pod presją czasu,
- dyspozycyjność,
- prawo jazdy kat. B.

**Termin i miejsce składania dokumentów:** Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko kierownika projektów IT” należy składać w terminie do 19 kwietnia 2013 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. W przypadku wysłania dokumentów pocztą – do zachowania wymaganego terminu zobowiązuje data wpływu dokumentów do firmy, a nie data ich nadania.

## INFORMACJA



### Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach

informuje, że 29 kwietnia 2013 r. (poniedziałek) Ośrodek będzie czynny w godzinach od 7.30 do 15.30. Kasa Ośrodka w tym dniu czynna będzie od godziny 10.00 do 15.00.



### Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, ogłasza nabór na stanowisko inspektora nadzoru w pełnym wymiarze czasu pracy

#### Wymagania:

- wykształcenie min. średnie, preferowane wyższe techniczne,
- uprawnienia budowlane o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
- przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,
- biegła znajomość MS Office, doświadczenie w pracy z arkuszami kalkulacyjnymi,
- znajomość branży zarządzania nieruchomościami,
- umiejętność zarządzania czasem,
- komunikatywność.

#### Do zadań na zajmowanym stanowisku należeć będzie m.in.:

- nadzorowanie i rozliczanie robót budowlanych,
- sporządzanie kosztorysów inwestorskich,
- udział w komisjach odbioru zleconych robót,
- uczestniczenie w zebraniach wspólnot mieszkaniowych oraz bieżąca współpraca z przedstawicielami wspólnot,
- uczestniczenie w wizjach lokalnych.
- Wymagane dokumenty:
- list motywacyjny,
- życiorys (CV),
- kserokopie dokumentów poświadczających wykształcenie i kwalifikacje,

- kserokopie pozostałych dokumentów o posiadanych dodatkowych kwalifikacjach i umiejętnościach zawodowych oraz dotychczasowym przebiegu pracy zawodowej (kopie świadectw pracy),
- kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,
- oświadczenie woli o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
- oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystaniu z pełni praw publicznych.

CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie.

Dokumenty można składać osobiście w siedzibie Spółki (Dział Kadr, Plac i Szkoleń, III piętro, pok. 305) w terminie do 15 maja 2013 r. wraz z oświadczeniem „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.

Numer naboru: 3/2013



### Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, zatrudni kandydata na stanowisko referenta w Referacie Świadczeń Rodzinnych w wymiarze pełnego etatu

#### Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- analizowanie pod względem merytorycznym i formalnym wniosków o ustalenie uprawnień do świadczenia pielęgnacyjnego oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz tworzenie projektów decyzji administracyjnych w powyższych sprawach;
- przygotowywanie dokumentów do wypłaty ww. świadczeń (list, zleceń, przelewów);
- sporządzanie pism urzędowych w zakresie odpowiadającym zakresowi powierzonych obowiązków;
- przygotowywanie dla Działu Księgowości zestawień składek społecznych i zdrowotnych odprowadzanych od ww. świadczeń;
- przygotowywanie danych do sprawozdań z realizacji powierzonych zadań;
- przygotowywanie dokumentacji kierowanej do organów odwoławczych.

#### Wymagania niezbędne:

- wykształcenie średnie i minimum 6-miesięczny staż pracy w jednostkach budżetowych, samorządowych lub wykształcenie wyższe;
- umiejętność biegłej obsługi komputera – w szczególności w zakresie MS Word, MS Excel, Open Office;
- zdolność analitycznego myślenia oraz pracy pod presją czasu;
- umiejętność sporządzania pism urzędowych;

Pełna treść dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Oferty pracy / Jednostki organizacyjne Miasta.

nabór nr KD.210.14.2013.PO-2



### Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

#### W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracowników,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,

- udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 6 maja 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.



## NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkownika wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice obejmującej zabudowaną działkę nr 229, obręb Kolej, KW GL1G/00069805/6 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku biurowo-socjalnego o pow. użytkowej 2755 m<sup>2</sup>, z przeznaczeniem na działalność usługowo-produkcyjną, w tym logistykę oraz składowanie i magazynowanie.

Termin przetargu: 4 czerwca 2013 r., godz. 10.00  
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
Cena wywoławcza brutto: **599 000,00 zł**  
Wadium: 60 000,00 zł  
Wniesienie wadium do 29 maja 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)


**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:

- nr 155-156, 158 do 25 kwietnia 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)


**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:


przeznaczone do wdzierżawienia, stanowiące własność/użytkowanie wieczyste Gminy Gliwice:

- nr 82/2013 do 26 kwietnia 2013 r.
- nr 93/2013 do 1 maja 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 94/2013 do 1 maja 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.


**Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

**ul. Okrzei 11, pow. 29,75 m<sup>2</sup>**

Termin przetargu: 9 maja 2013 r., godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na [bip.gliwice.pl](http://bip.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

## LOKALE NA SPRZEDAŻ

## MIESZKALNE

- **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 38, lokal nr 6, III piętro** – poddasze, pow. 33,14 m<sup>2</sup> + piwnica o pow. 8,30 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, komórka (dostęp do WC z klatki schodowej)  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza: **61 300,00 zł**  
Wadium: 3100,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. TARNOGÓRSKA 74, lokal nr 5, III piętro, pow. 86,11 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC, pomieszczenie gospodarcze**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 14.30  
Cena wywoławcza nieruchomości: **190 300,00 zł**  
Wadium: 9600,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. OKRZEI 11, lokal nr 8, II piętro, pow. 121,24 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 2 przedpokoje, łazienka**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 15.00  
Cena wywoławcza: **145 300,00 zł**  
Wadium: 7300,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. KŁODNICKA 16, lokal nr 7, III piętro, pow. 174,28 m<sup>2</sup>, 6 pokoi, kuchnia, spiżarka, WC, łazienka, przedpokój**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 11.30  
Cena wywoławcza: **274 000,00 zł**  
Wadium: 13 700,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. SKOWROŃCZA 2, lokal nr 7, II piętro, pow. 74,15 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, pomieszczenia gospodarcze**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 12.00  
Cena wywoławcza: **167 500,00 zł**  
Termin oględzin: 24 kwietnia 2013 r. od 15.00 do 15.15  
Wadium: 8400,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 38, lokal nr 6, III piętro** – poddasze, pow. 33,14 m<sup>2</sup> + piwnica o pow. 8,30 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, komórka (dostęp do WC z klatki schodowej)  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza: **61 300,00 zł**  
Wadium: 3100,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **PL. JAŚMINU 9, lokal nr 2, parter, pow. 38,90 m<sup>2</sup> + piwnica 5,14 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 13.30  
Cena wywoławcza: **80 800,00 zł**  
Termin oględzin: 25 kwietnia 2013 r. od 15.15 do 15.30  
Wadium: 4100,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. STYCZYŃSKIEGO 12, lokal nr 8, III piętro, pow. 37,09 m<sup>2</sup>, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, spiżarka, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 14.00  
Cena wywoławcza: **90 100,00 zł**  
Termin oględzin: 23 kwietnia 2013 r. od 14.40 do 14.55  
Wadium: 4600,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. RYNEK 20, lokal nr 3, I piętro, pow. 20,81 m<sup>2</sup>, pokój z aneksem kuchennym, przedpokój, WC**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 14.30  
Cena wywoławcza: **58 300,00 zł**  
Wadium: 3000,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. KS. M. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 107,51 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka z WC, 2 komórki**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 15.00  
Cena wywoławcza: **236 100,00 zł**  
Wadium: 11 900,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 7, III piętro, pow. 100,75 m<sup>2</sup> + piwnica 14,20 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 11.00  
Cena wywoławcza: **224 200,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 8.15 do 8.30  
Wadium: 11 300,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. MIARKI 9, lokal nr 4, I piętro, pow. 39,58 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 11.30  
Cena wywoławcza: **98 100,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 10.30 do 10.45  
Wadium: 5000,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. LELEWELA 1, lokal nr 9a, III piętro, pow. 70,43 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia z dostępem do WC na klatkę schodową pozostającego w częściach wspólnych nieruchomości**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 12.00  
Cena wywoławcza: **158 000,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 10.00 do 10.15  
Wadium: 7900,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 15/4, I piętro, pow. 98,60 m<sup>2</sup> + 15,59 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza: **226 600,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 9.30 do 9.45  
Wadium: 11 400,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. STALMACHA 3, lokal nr 9, II piętro, pow. 47,90 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, 3 garderoby, kuchnia, łazienka z WC**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza: **132 200,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 9.00 do 9.15  
Wadium: 6700,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. WROCŁAWSKA 22, lokal nr 17, IV piętro, pow. 48,31 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 14.30  
Cena wywoławcza: **89 200,00 zł**  
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 9.00 do 9.15  
Wadium: 4500,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.

## UŻYTKOWE

- **UL. WOLNOŚCI 20, lokal nr I, parter, pow. 175,52 m<sup>2</sup> + piwnice o łącznej pow. 27,30 m<sup>2</sup>, 6 pomieszczeń, 4 korytarze, 3 sanitariaty, WC**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 12.00  
Cena wywoławcza: **258 300,00 zł**  
Termin oględzin: 19 kwietnia 2013 r. od 14.45 do 15.00  
Wadium: 13 000,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 29, lokal nr I, parter, pow. 47,37 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, korytarz, WC**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza nieruchomości: **140 000,00 zł**  
Wadium: 7000,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 59, lokal nr IV, III piętro, pow. 24,42 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 13.30  
Cena wywoławcza: **25 600,00 zł**  
Termin oględzin: 25 kwietnia 2013 r. od 14.35 do 14.50  
Wadium: 1300,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. KOZIĘLSKA 62, lokal nr III, IV piętro – poddasze, pow. 41,61 m<sup>2</sup>, 6 pomieszczeń**  
Termin przetargu: 6 maja 2013 r., godz. 14.00  
Cena wywoławcza: **62 900,00 zł**  
Termin oględzin: 23 kwietnia 2013 r. od 15.15 do 15.30  
Wadium: 3200,00 zł  
Wniesienie wadium do 30 kwietnia 2013 r.
- **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr VII, I, II i III piętro, pow. 1097,69 m<sup>2</sup>, 31 pomieszczeń, 12 WC, pomieszczenia gospodarcze, korytarze, klatka schodowa**  
Termin przetargu: 5 czerwca 2013 r. o godz. 12.00  
Cena wywoławcza: **529 500,00 zł**  
Termin oględzin: 15 maja 2013 r. od 12.00 do 12.20  
Wadium: 26 500,00 zł  
Wniesienie wadium do 31 maja 2013 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr II, parter, pow. 58,70 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, korytarz, toaleta**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 12.30  
Cena wywoławcza: **109 300,00 zł**  
Termin oględzin: 24 kwietnia 2013 r. od 14.00 do 14.20  
Wadium: 5500,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr IV, I piętro, pow. 47,54 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, WC**  
Termin przetargu: 13 maja 2013 r., godz. 13.00  
Cena wywoławcza: **81 800,00 zł**  
Termin oględzin: 24 kwietnia 2013 r. od 14.00 do 14.20  
Wadium: 4100,00 zł  
Wniesienie wadium do 9 maja 2013 r.
- **UL. KONARSKIEGO 4, parter i I piętro, lokal nr II, pow. 82,27 m<sup>2</sup> + piwnica 21,58 m<sup>2</sup>, 5 pomieszczeń, klatka schodowa**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 10.00  
Cena wywoławcza: **87 700,00 zł**  
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 9.30 do 9.45  
Wadium: 4400,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. PSZCZYŃSKA 33, parter, lokal nr II, pow. 19,86 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 10.30  
Cena wywoławcza: **22 100,00 zł**  
Termin oględzin: 9 maja 2013 r. od 8.30 do 8.45  
Wadium: 1200,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. CHORZOWSKA 36, lokal nr I, parter, pow. 40,53 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, WC**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 13.30  
Cena wywoławcza: **50 500,00 zł**  
Termin oględzin: 8 maja 2013 r. od 14.45 do 15.00  
Wadium: 2600,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **UL. CHORZOWSKA 36, lokal nr II, parter, pow. 22,02 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie, WC**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 14.00  
Cena wywoławcza: **27 500,00 zł**  
Termin oględzin: 8 maja 2013 r. od 14.45 do 15.00  
Wadium: 1400,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.
- **AL. KORFANTEGO 5, lokal nr 16, III piętro, pow. 90,71 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, 4 korytarze, pomieszczenie higieniczno-sanitarne, pomieszczenie gospodarcze**  
Termin przetargu: 20 maja 2013 r., godz. 15.00  
Cena wywoławcza: **121 800,00 zł**  
Termin oględzin: 7 maja 2013 r. od 11.10 do 11.25  
Wadium: 6100,00 zł  
Wniesienie wadium do 16 maja 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



# Miasto Gliwice Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury zapraszają na

## 33. GLIWICKIE SPOTKANIA CHORALNE

19 KWIETNIA  
19:00

Centrum Kultury "MROWISKO" (ul. Pszczyńska 85)

"PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO" -

wieczór muzyki świeckiej, klasycznej, ludowej i rozrywkowej

\* Chór mieszany Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Głubczycach pod kierownictwem Piotra Wiechy

\* Chór Mieszany kierunku Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej

Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach; dyrygują: Magdalena Podstawska, Aleksandra Raszyńska, Ewa Szumna, Krzysztof Gajowiczek, Radosław Wochał, opiekun artystyczny: ad. dr Iwona Bańska

W programie: piosenki z Kabaretu Starszych Panów;

muzyka: Jerzy Wasowski, słowa: Jeremi Przybora, opracowanie na chór mieszany: Andrzej Borzym

20 KWIETNIA  
19:30

Kościół p. W. Wszystkich Świętych

MISTRZOWIE BAROKU - wieczór muzyki dawnej

Chór Kameralny Politechniki Wrocławskiej CONSONANZA,

Olga Ksenicz – sopran, Joanna Dobrakowska – alt, Maciej Gocman – tenor, Piotr Karpeta – baryton,

Zespół instrumentów dawnych: Małgorzata Kosendiak – skrzypce, Julia Karpeta – viola sopranowa,

Krzysztof Karpeta – viola da gamba, Jonasz Dziuba, Aleksander Kobus – trąbki, Marta Niedźwiecka – pozytyw

Chórem, solistami i instrumentalistami zadyryguje prof. Marta Kierska - Witeczak

W programie: "Completerium" G. G. Górczyckiego

oraz utwory G. Allegriego, S. S. Szarzyńskiego, F. Liszta, M. Scacchiego.

21 KWIETNIA  
19:30

Kościół Katedralny p. w. Św. Ap. Piotra i Pawła

IN MEMORIAM - "Requiem d-moll Wolfganga Amadeusza Mozarta

\* Akademicki Chór Politechniki Śląskiej,

\* Akademicki Chór Politechniki Wrocławskiej

przygotowany przez Małgorzatę Sapiecha-Muzioł,

\* Chór Kameralny Politechniki Wrocławskiej "Consonanza"

przygotowany przez Martę Kierską - Witeczak,

\* Orkiestra "Ponticello" przygotowana przez Roberta Koźbiała.

W partiach solowych: Sonia Presz (sopran), Roksana Wardenga (mezzosopran),

Andrzej Lampert (tenor), Paweł Konik (bas)

Koncert poprowadzi dyrygent Tomasz Giedwillo



# REQUIEM

W. A. Mozart

Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny

Festiwal organizowany przy pomocy finansowej:

Samorządu Miasta Gliwice, Politechniki Śląskiej, Stowarzyszenia Przyjaciół Kultury, parafii katedralnej p. w. Św. Ap. Piotra i Pawła oraz parafii p. w. Wszystkich Świętych  
Prowadzenie koncertów: Andrzej Mróz; Dyrektor Artystyczny Festiwalu: Tomasz Giedwillo; Oprawa graficzna festiwalu: Ola Winogrodzka, Małgorzata Stawecka (spot)  
Organizator festiwalu: Akademicki Chór Politechniki Śląskiej, 44-100 Gliwice, ul. Pszczyńska 85

www.chor.gliwice.pl www.gsch.pl